
                                                                                  1 

SMLOUVA O DÍLO Č. 17/2022 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů  

 
I.  

Smluvní strany 

 
1. objednatel: Mateřská škola Havířov – Šumbark Petřvaldská 32/262 

příspěvková    organizace 

    Petřvaldská 32/262, 736 01 Havířov - Šumbark      
 IČ: 61988570 
     oprávněný zástupce:    
  

a 
 
2. zhotovitel:         RK montáže s.r.o.  
    se sídlem: Frýdecká 819/44, 739 32  VRATIMOV 

 IČ: 082 88 577  
 DIČ: CZ08288577 

 bankovní spojení: 
 oprávněný zástupce: 

   
  

II. 

Předmět smlouvy 

 
1. Účastníci se dohodli na zhotovení díla, tak jak je přesně popsáno a uvedeno 

v písemné nabídce č. 2022-001 zhotovitele ze dne 18. 5. 2022, tj. k dodání a 
odborné montáži oplocení v areálu školní zahrady Mateřské školy na ul. Petřvaldská 
32/262, Havířov – Šumbark. Zhotovitel je povinen dílo zhotovit v souladu s 
projektovou dokumentací „Oplocení na zahradě mateřské školy“ zpracovanou I g. 

zemní souhlas k této stavbě byl vydán Magistrátem města 
Havířov dne 3. 5. 2022. 
 

III. 

Doba plnění 
 
1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v termínu do 31. 7. 2022. V případě 

nepříznivých klimatických podmínek v době realizace lze termín dokončení po 
dohodě obou stran posunout. Objednatel se zavazuje provedené dílo v tomto 
termínu převzít. 

2. Termín zahájení prací (montáže oplocení na školní zahradě) bude po dohodě 
s objednatelem upřesněn. O převzetí díla bude sepsán písemný protokol o předání 
a převzetí, podepsaný zodpovědnými pracovníky obou smluvních stran. 

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem dokončení 
díla a objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 

       



                                                                                  2 

IV. 

Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ní 
 
1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí vzniku škody na díle do doby předání řádně 

provedeného díla, o čemž bude vyhotoven předávací protokol. 
2.  Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem převzetí řádně provedeného díla. 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání díla viditelné vady či 

nedodělky, které brání užívání díla z funkčního nebo estetického hlediska, k jeho 
předání a převzetí dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude smluvními 
stranami sepsán zápis. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

 
 

 

V. 

Cena za dílo 

 

1. Cena za dílo se sjednává ve výši 87 224,92 Kč včetně DPH dle zákona o DPH č. 
235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Cena sjednaná za dílo je cenou 
nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady k dosažení záměru objednatele a 
k naplnění předmětu díla a platí po celou dobu realizace díla. 

2. Cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem. 
Podkladem pro fakturaci je předávací protokol potvrzený zástupci obou smluvních 
stran o ukončení veškerých prací bez vad a nedodělků.  

3. Splatnost ceny za dílo, jakož i ceny za montáž a zabudování se sjednává do 14 dnů 
ode dne vystavení faktury, kterou se zavazuje zaslat zhotovitel objednateli 
nejpozději do 10 dnů od předání díla. 

4. V případě, že bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednává se úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 
VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel se zavazuje:  

a)  umožnit zhotoviteli přístup na staveniště pro účely provádění díla,  
b) poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné provádění díla, 

zejména pak možnost používat el. energii a sociální zařízení,  
c) zajistit veškerá potřebná veřejnoprávní rozhodnutí, vydaná v souladu 

s platnými právními předpisy k provedení díla, 
e) umožnit zhotoviteli přístup do prostor, kde prováděl dílo za účelem 

případných oprav, odstranění vad či nedodělků. 
 

 
2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zhotovitel se zavazuje, že veškeré stavební práce budou prováděny 
odborně, neohrozí bezpečnost jakýchkoli osob a provádění díla bude 
v souladu s protokoly o vytýčení sítí. 

b) udržovat pořádek a čistotu na školní zahradě při provádění díla, odstraňovat 
na své náklady škodu, která vznikla v souvislosti s jeho zaviněním, 

c) zabezpečit staveniště podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na stavby v platném znění, 



                                                                                  3 

d) zajistit likvidaci odpadu ze stavby v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, v platném znění, 

e) umožnit vstup na místo, kde bude probíhat zabudování díla pouze 
pověřeným pracovníkům objednatele. 

 
VII. 

Vady díla 

 
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která 

bude odpovídat ČSN platných v ČR v době realizace díla, které se vztahují k 
danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů 
materiálů a výrobků.  

2. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením § 2629 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 48 měsíců od předání a převzetí díla 
objednatelem bez zjevných vad a nedodělků. Reklamace vad musí být provedena 
písemně. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30 dnů od 
doručení reklamace objednatelem, pokud tyto uzná za oprávněné. V opačném 
případě poskytne ve stejné lhůtě písemné vyjádření o charakteru závady a navrhne 
objednateli opatření. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
 
1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, zavazuje se zaplatit 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den 
prodlení. 

2. Případné změny této smlouvy jsou povinni účastníci provést pouze písemnou 
formou s tím, že další ujednání k této smlouvě musí být podepsaná oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž strana objednavatele obdrží 
jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý z výtisků má platnost 
originálu. 

4. Zhotovitatel bere na vědomí, že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění na portálu 
veřejné správy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a prohlašuje, že ve smlouvě 
nejsou uvedeny údaje, které zhotovitel považuje za obchodní tajemství. Povinnost 
zveřejnění smlouvy přebírá na sebe objednatel.    

 
 
V Havířově dne  14. června 2022     
 
 
 
 
 
…………………………………     …………………………… 
                         
                 za objednatele                                      za zhotovitel e
                                 


